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Korpus Solidarności − Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 

2018-2030 

Strategicznym celem rządowego Programu Korpus Solidarności (dalej: KS) jest wsparcie 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego przez wypracowanie oraz wdrożenie rozwiązań 

ułatwiających i zachęcających do systematycznego oraz długoterminowego angażowania się 

obywateli w wolontariat5. Program jest oparty na czterech współdziałających ze sobą obszarach 

działań, które wspierają rozwój wolontariatu długoterminowego w Polsce. Skoncentrowane są 

one na wspieraniu wolontariuszy, koordynatorów wolontariatu, organizatorów wolontariatu 

i otoczenia wolontariatu. Cel strategiczny KS ma być osiągany w ramach czterech celów 

operacyjnych określających cele szczegółowe: 

 Cel operacyjny: Wzrost liczby wolontariuszy angażujących się w sposób trwały 

w działania wolontariatu długoterminowego. Cel szczegółowy: Poszerzenie zakresu 

tematycznego i ułatwienie dostępu do oferty wsparcia dla wolontariuszy, pozwalającej 

świadomie i odpowiedzialnie podjąć lub rozwinąć aktywność wolontariacką, 

 Cel operacyjny: Wzrost skuteczności działania koordynatorów wolontariatu 

w organizacjach współpracujących z wolontariuszami. Cel szczegółowy: 

Zaprojektowanie i wdrożenie dedykowanego koordynatorom wolontariatu 

modelowego systemu wsparcia, 

 Cel operacyjny: Zwiększenie liczby organizatorów wolontariatu podejmujących 

długoterminową współpracę z wolontariuszami oraz rozwijających wspólnie z Instytucją 

Zarządzającą lokalną politykę w zakresie funkcjonowania wolontariatu. Cel szczegółowy: 

Podniesienie roli, pozycji i kompetencji organizatorów wolontariatu w zakresie 

funkcjonowania wolontariatu w środowisku lokalnym, 

 Cel operacyjny: Pozytywna zmiana postrzegania wolontariatu i wzrost świadomości 

otoczenia w zakresie zasad organizowania wolontariatu i włączania się obywateli 

w działania ochotnicze. Cel szczegółowy: Zwiększenie liczby i różnorodności form 

działań promocyjnych oraz wizerunkowych w zakresie popularyzowania wolontariatu. 
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